СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

22.06.2021 №356
г. Вяземский

О внесении изменений в Устав Вяземского муниципального района
Хабаровского края (Федеральный закон от 30.04.2021 № 116-ФЗ)

В целях приведения Устава Вяземского муниципального района
Хабаровского края в соответствие с требованиями Федерального закона от
30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Собрание депутатов Вяземского
муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Устав Вяземского муниципального

района:
1.1. пункт 7 части 1 статьи 23. «Досрочное прекращение полномочий

депутата Собрания депутатов» изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо

гражданства иностранного государства - участника международного
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный
гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,
наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание на территории иностранного государства гражданина
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на
основании международного договора Российской Федерации быть
избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации;»;

1.2. пункт 8 части 1 статьи 33. «Основания досрочного прекращения
полномочий главы муниципального района» изложить в следующей
редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо
гражданства иностранного государства - участника международного
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный
гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,
наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

2

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание на территории иностранного государства гражданина
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на
основании международного договора Российской Федерации быть
избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации;».

2. Направить изменения в Главное управление Министерства Юстиции
Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной
области для государственной регистрации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной
регистрации и официального опубликования, но не ранее 1 июля 2021 года.

Н.И.).

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района

О.А. Ольховая